АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           14.03.2023 № 40-п

О введении на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области режима функционирования «повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», постановлением главы муниципального образования Оренбургский район от 14.03.2022 года № 5-п «О введении режима функционирования «повышенная готовность» на территории муниципального образования Оренбургский район», в связи с неблагоприятными погодными условиями создающими угрозу безопасности жизнедеятельности населения постановляю:
1. Ввести с 14 марта 2023 года на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области режим функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил Оренбургского районного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Принять превентивные меры, направленные минимизацию возможных последствий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3. Проинформировать население о введении режима повышенной готовности.

4. На период режима функционирования «повышенная готовность» осуществлять круглосуточное дежурство должностных лиц администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

5. Закрепить за дежурными лицами администрации служебный автомобиль CHEVROLET NIVA, гос. номер О 080 АН 56.
6. Осуществить реализацию мероприятий по обеспечению жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов социальной сферы, коммунальной и дорожной инфраструктуры, электро-водо- и газоснабжения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования                                          О.И. Куличенко
Копия верна:
Специалист 1 категории

администрации МО

Первомайский поссовет                                                              А.М. Немерич